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Skrivelse från Moderaterna angående 
äldreomsorgens ekonomi 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar 
på moderaternas skrivelse. 

 

Bakgrund 
Moderaterna har överlämnat en skrivelse till äldreförvaltningen att 
besvara. Skrivelsen har endast lämnats till äldreförvaltningen.  

  

Ärendet 
Moderaterna anför att omvärldsläget med den höga inflationen slår 
brett mot flera av kommunens verksamheter. De noterarar vidare att 
äldreförvaltningen i sin månadsrapport uttrycker osäkerhet kring 
kostnadsutvecklingen för den egna verksamheten. Detta anser mo-
deraterna föranleder en oro för hur kostnadsläget utvecklar sig för 
omsorgen och den verksamheten som påverkar de äldre i sta-
den. Även om de äldre inte larmat som Stockholms skolor om stora 
underskott ser moderaterna med stor oro på den framtida omsorgen. 

Då äldreförvaltningens målgrupp också kommer att öka kraftigt de 
kommande åren anser moderaterna att det är viktigt att tänka lång-
siktigt och fördela resurserna på ett ansvarsfullt sätt. 

Med anledning av ovanstående ställer moderaterna följande två frå-
gor: 

1. Vad säger stadsdelsförvaltningarnas sammanlagda progno-
ser för äldreomsorgen? Prognostiserade en budget i balans 
eller finns det fall av underskott? 

2. Vad ser äldreförvaltningen för behov framgent för att han-
tera eventuella utmaningar? 

Handläggare

Anders Håkansson

Telefon: 08-508 36 208

Till

Äldrenämnden

Den 26 september 2023

Äldreförvaltningen
Administrativa avdelningen 

Tjänsteutlåtande
Dnr ALD 2023/85

2023-08-22

Storforplan 36, Farsta

Box 44

123 21 Farsta

Telefon 08-508 36 214

Växel 08-508 36 200

christina.osterling@stockholm.se

start.stockholm
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande äldre-
omsorgsfrågor. Samverkan med de fackliga organisationerna har 
skett i förvaltningsgruppen den 20 september 2023. Kommunstyrel-
sens pensionärsråd har tagit del av ärendet den 19 september 2023. 
Det för socialnämnden, äldrenämnden och överförmyndarnämnden 
gemensamma rådet för funktionshinderfrågor har tagit del av ären-
det den 21 september 2023.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Skrivelsens första fråga är hur det ekonomiska läget inom stadsdels-
förvaltningarnas äldreomsorg ser ut. I mars 2023 visade progno-
serna för verksamhetsområdet äldreomsorg ett överskott om 51,3 
mnkr i jämförelse med dem budget som stadsdelsförvaltningarnas 
har för verksamhetsområdet. Sju av förvaltningarna visar ett över-
skott, två prognostiserar ett nollresultat och fyra förvaltningar un-
derskott. Underskotten inom dessa fyra förvaltningar är mellan 0,6 
mnkr och 3,5 mnkr. Med tanke på verksamhetens storlek är dessa 
underskott relativt små och uppgår till mindre än en procentenhet av 
respektive förvaltnings budget för äldreomsorgen. 

Skrivelsens andra fråga om vad äldreförvaltningen ser för behov att 
hantera eventuella utmaningar framöver inom äldreomsorgen kan 
tolkas på två sätt. Om det avser äldreförvaltningens verksamhet och 
roll i stadens äldreomsorg så redovisas detta i förvaltningens ”Un-
derlag för budget 2024 med inriktning 2025 och 2026” vilken äldre-
nämnden tog beslut om den 25 april. Där framhålls bland annat 
kompetensförsörjningen och utbildningsgraden som två viktiga om-
råden får att klara framtida utmaningar inom äldreomsorgen.  

Men med tanke på den första frågans art kan den andra frågan avse 
stadsdelsförvaltningarnas verksamhet med koppling till ekonomins 
påverkan på äldreomsorgen. Det är stadsledningskontoret som har 
ansvaret att fördela budget till stadsdelsförvaltningarna och följa 
upp hur dessa medel används och hur stora höjningarna av ersätt-
ningen till utförarna ska vara. Det är sannolikt även så att förutsätt-
ningarna och förhållandena kan skifta mellan stadsdelsförvaltningar 
kring detta. Om frågan ska tolkas på detta sätt är stadsledningskon-
toret mer lämpade att svara på frågan. Stadsdelsförvaltningarnas 
Underlag för budget 2024 med inriktning 2025 och 2026 skulle 
även kunna ge en vägledning hur de ser på äldreomsorgens kom-
mande utmaningar och hur väl avvägd budgeten för verksamhets-
området äldreomsorgen är.  
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Förutom de två frågor som Moderaterna ställer noterarar de att äld-
reförvaltningen i sin månadsrapport uttrycker osäkerhet kring kost-
nadsutvecklingen för den egna verksamheten vilket föranleder en 
oro över kostnadsläget inom äldreomsorgen mer generellt. De osä-
kerheter som äldreförvaltningen tar upp är i första hand inte en osä-
kerhet om den tilldelade budgeten är tillräcklig eller om kostna-
derna ökar. Det handlar mer om att det råder osäkerhet om hur vissa 
delar av verksamheten kommer att utvecklas, bland annat  breddin-
förandet av nyckelfri hemtjänst och ett antal digitaliseringsprojekt. 
Detta har ingen direkt koppling till kostnadsläget inom äldreomsor-
gens verksamhetsområde.    

 

 

    

  

 

   
Patric Rylander   
Äldredirektör   
Äldrenämnden   
 

Bilagor 
Skrivelse från Moderaterna angående äldreomsorgens ekonomi 
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